
 

 

 

VÉÅâÇx w| UÉàÜ|vxÄÄÉ 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070 

Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131 

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

DETERMINA DEL SETTORE 1 

 

Registro Generale Nr. 84 del 14/02/2020 

 

Determinazione Nr. 7125 del 14/02/2020 

 

OGGETTO: 

Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un posto di collaboratore amministrativo, 

Area Amministrativa AA.GG., Categoria B3 - Posizione Economica B3, a tempo pieno e 

indeterminato, riservato esclusivamente ai soggetti appartenenti alle categorie protette di cui 

all'art.1, comma 1, della legge n. 68/1999. Ammissione ed esclusione dei candidati 

 

IL RESPONSABILE 

  



 

 

IL   RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA AA.GG. 

Premesso che con determinazione n. 584 del 27/11/2019, sono state avviate le procedure per l'assunzione, 

mediante pubblico concorso per titoli ed esami, di n. 1 posto, a tempo indeterminato, appartenenti al profilo 

professionale di Collaboratore Amministrativo Categoria B3 ed è stato approvato il relativo bando di 

concorso;  

Accertato che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande sono pervenute all'ufficio 

protocollo di questo Comune n. 54 domande; 

Preso atto che, dall'esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa documentazione, nessun 

candidato è incorso nei vizi insanabili previsti dal bando comportanti l’esclusione dal concorso ma, diversi, 

sono coloro che, pur avendo autocertificato il possesso dei requisiti di partecipazione, non hanno allegato la 

documentazione prevista nell’allegato A del bando (certificato rilasciato dalle Commissioni Mediche 

attestante l’accertamento della “capacità globale ai fini del collocamento mirato” e certificato di iscrizione 

nell’apposito elenco previsto dall’art. 8 della legge 68/99 e s.m.i) 

Rilevato, che tra i candidati portatori di handicap in percentuale pari al 100%, alcuni hanno dichiarato la 

totale inabilità a svolgere qualsiasi attività lavorativa senza però  produrre la documentazione attestante 

detta totale preclusione (allegato b della domanda);  

Richiamati i principi di imparzialità, trasparenza, semplificazione, partecipazione, uguaglianza e non 

discriminazione, cui si correla  il valore fondante dell’intero ordinamento repubblicano (art. 1 comma 1 

della Costituzione); 

Ritenuto, in applicazione del principio di favor partecipationis, con i connessi corollari di soccorso 

istruttorio nei confronti di domande affette da mere irregolarità od errori formali tali da non inficiare la 

partecipazione al concorso, di ammettere i candidati di cui all’ALLEGATO 1, con riserva di verifica circa 

l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal relativo bando di concorso e, autocertificati 

dai candidati in sede di presentazione della domanda, nel rispetto del DPR n° 445 del 28 dicembre 2000;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e 

completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 13/09/2019 di attribuzione della responsabilità dell’Area 

Amministrativa AA.GG.; 

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cui all’art. 6 

bis della legge 241/1990 come introdotto dalla  legge anticorruzione n. 190/2012 

Dato atto atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visti - il D.Lgs. 165/2001; - il D.P.R. n. 487/1994; - il D.Lgs. 75/2017; - l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; - il 

vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi - il vigente CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni 

Locali;  

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa indicate, sono ammessi alla partecipazione alla prima prova selettiva tutti 

i 54 candidati, nessuno escluso; 

1) di approvare l’elenco degli ammessi  di cui all’ALLEGATO 1 e l’elenco degli ammessi con riserva  

all’ALLEGATO 2  che, per ragioni di tutela della riservatezza, non vengono  pubblicati in albo pretorio e in 

amministrazione trasparente, ma restano conservati agli atti della procedura concorsuale presso lo scrivente 

Ufficio; 



 

 

2) di stabilire sin d’ora, stante la ristrettezza dei tempi, che al termine della prima prova i candidati dovranno 

sottoscrivere, a valore di notifica, la comunicazione indicante la documentazione mancante che dovrà essere 

prodotta al Comune entro e non oltre il 05/03/2020 alle ore 12,00 con le stesse modalità di trasmissione 

indicate nel bando;  

3) di precisare che le candidature di cui all’allegato 2 vengono ammesse con riserva di verifica circa 

l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal relativo bando di concorso e autocertificati 

dai candidati in sede di presentazione della domanda, nel rispetto del DPR n° 445 del 28 dicembre 2000 che, 

si rammenta, devono essere posseduti alla data di scadenza del bando; 

4) di precisare altresì che qualora, in ogni caso, all’esito delle successive fasi di verifica da parte degli uffici 

preposti, emergano irregolarità/omissioni e/o il mancato possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal 

bando di concorso, ne deriverà lo stralcio dalla graduatoria dei candidati privi dei requisiti richiesti, ancorché 

ne abbiamo dichiarato il possesso, in qualunque fase concorsuale, ferme restando le altre conseguenze di 

legge, anche in riferimento all’art.76 del succitato DPR 445/2000; 

5) di stabilire che le prove si svolgeranno come da calendario già approvato con la determina n.584 del 

27/11/2019 presso l’Istituto Professionale per i Servizi Commerciale ed Alberghieri sito in Botricello Via 

Nazionale con ingresso da Via Salerno;  

6) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente, 

nella sezione Amministrazione Trasparente, precisando che la stessa ha valore di notifica per tutti gli 

interessati;  

7) di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 

bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

Il Responsabile di procedimento 

       Sig. Alfredo Galli 

                    Il Responsabile di Area 

      Dr.ssa Nella Stefania Condito 

 

 

 
   



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E PER ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

(Art. 147 bis, comma 1, - Art. 153, comma 5, - Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 

finanziaria nella stessa prevista. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Lì, 14-02-2020 F.to LODARI MARIANNA 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il  nr.  e vi rimarrà per almeno nr. 

15 giorni consecutivi. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Lì, 14-02-2020 F.to  Francesco SCARPINO 

 

 

 


